
_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca cardiologia “attività ospedaliera”                    Pagina 1 di 4                              

 
 
 
 
 
 

 
       Su proposta del Direttore Sanitario; 
        
 PREMESSO CHE 
 
 
 -il Reparto di Cardiologia del Presidio Ospedaliero “Nostra Signora della Mercede” è 

fortemente penalizzato dall’assenza di due unità  specialistica di cardiologia, una assente per 

maternità e l’altra per  infortunio ) ;  

              

-la mancanza  di questi operatori determina un forte rallentamento dell’attività ordinaria del 

reparto nonché la conseguente limitazione delle visite pre-intervento chirurgico programmato; 

 
- è indispensabile  garantire ai pazienti una risposta tempestiva ed efficiente, vista la patologia 

importante e delicata;  

 

- il servizio Personale ha esaurito  la graduatoria della selezione medici cardiologi; 

 

-il servizio Personale dell’Azienda non può assumere a tempo determinato in quanto la 

dotazione organica è al completo;   

          
VALUTATA  la possibilità,  di concerto col Direttore del Distretto Socio-sanitario, anche in 

considerazione della difficoltà  del momento  per il reparto in questione a  garantire la 

gestione ordinaria  dell’attività, di dislocare personale  medico Specialistico dal territorio  al 

Presidio, senza alcuna ripercussione sull’attività ordinaria di quest’ultimo;  

 
ACCERTATO  che nel Distretto Socio Sanitario Aziendale, nelle sedi dei poliambulatori di 

Jerzu , Lanusei e Tortolì  sono  state attivate n. 62 ore di cardiologia; 

 
 
OGGETTO: 
 

 

Programma finalizzato a garantire la routine chirurgica, 

ortopedica e ginecologica presso la Struttura Ospedaliera. 

 

Proposta n°172 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°128/C del 13/04/2010 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca cardiologia “attività ospedaliera”                    Pagina 2 di 4                              

         

 SENTITO il Responsabile della Branca specialistica Aziendale Dr. Marongiu Gabriele  che, 

ha dato la  temporanea disponibilità ad erogare  le prestazioni della specialità presso il 

Reparto  di  Cardiologia del Presidio, compatibilmente con l’attività svolta nel  territorio e  

nel frattempo che vengano  superate  le difficoltà del momento e trovate soluzioni ottimali per 

l’Azienda;  

  
CHE l’attività di cui sopra verrà esercitata dagli specialisti Ambulatoriali  Dr. Marongiu 

Gabriele e Dr.ssa Usai Giusy,  all’interno del reparto di Cardiologia  del Presidio Ospedaliero;  

 
CHE i professionisti in questione hanno concordato con la Direzione  Generale dell’Azienda i 

compensi per  “prestazioni ad  personam” per   l’importo pari  €uro 25 onnicomprensivo; 

 

CHE la suddetta attività verrà rendicontata  a nome e per conto della struttura Ospedaliera 

che, il servizio amministrativo della Direzione Sanitaria, provvederà a farla inserire nelle 

competenze dei rispettivi professionisti; 

 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale, per la medicina specialistica ambulatoriale interna, 

approvato con delibera n. 41/10 del 08/09/2009 in esecuzione dell’Accordo Collettivo 

Nazionale 23/03/05 integrato dall’Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/09 e pubblicato sul 

BURAS del 22/10/09 n.34 e recepito con Deliberazione del Commissario n. 55 del 26/11/09; 

 

VISTO L’Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/05 integrato con l’ACN del 29/07/09, per 

la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

 
 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca cardiologia “attività ospedaliera”                    Pagina 3 di 4                              

DELIBERA 

 
 
a) DI approvare un progetto obiettivo, di 12 h. sett.li, fino al venir meno delle condizioni che 

hanno portato all’attivazione di questo provvedimento, per potenziare il reparto di cardiologia 

dell’Ospedale momentaneamente carente di personale Specializzato;  

 

          b) DI dare mandato al Distretto dei pagamenti degli Specialisti ambulatoriali, Dr. Marongiu 

 Gabriele e Dr.ssa Usai Giusy esecutori del progetto, dando loro un corrispettivo di € 25.00 

 onnicomprensivo (risorse finanziarie all’allegato 2 Accordo Integrativo Regionale in vigore);  

 

 c) DI incaricare i Servizi Affari Generali , Medicina di Base e  Bilancio  dell’esecuzione del  

presente provvedimento ciascuno per la parte di propria competenza.  

 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

 
 
Resp.Uff.Direz. 
E.Marongiu 
FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
FF. Dott. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE SANITARIO  
                 Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca cardiologia “attività ospedaliera”                    Pagina 4 di 4                              

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 14/04/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/9903 
 
 
Lanusei, li 14/04/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
- Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp . Sanitario e Amministrativo del Presidio Ospedaliero 
− Resp. Sanitario  e Amministrativo del Distretto  
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Di rettore del SPS dell’Azienda 
 
 
 


